
ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 
ГОРОДА МОСКВЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ 
ГЕРОНТОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «КОНЬКОВО» 

ДЕПАРТАМЕНТА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 
ГОРОДА МОСКВЫ 

О пров�дении месячника 
по гражданской обороне 

П РИ К АЗ 

№2D2 

В соответствие с поручением от 21.09.2021г № 01-13-25782/21 Департамента 

труда и социальной защиты населения города на основании Плана мероприятий по 

проведению в городе Москве месячника гражданской обороны в 2021 году, 
утвержденному Главным управлением МЧС России по городу Москве, в целях 

реализации государственной политики в области предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, дальнейшего развития и совершенствования обучения населения 

действиям в условиях чрезвычайных ситуаций, пропаганды знаний в области гражданской 
обороны, а также отработки практических действий при угрозе возникновения пожаров, 
чрезвычайных ситуаций и террористических актов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период 01.10.2021г. по 29.10.2021г. месячник по гражданской обороне в ГБУ
Геронтологический центр «Коньково» (далее - Месячник).

2. Разработать и утвердить план мероприятий по проведению Месячника гражданской
обороны (Приложение № 1 ).

3. План проведения Месячника и информацию о мероприятиях, проводимых в рамках
Месячника, разместить на сайте ГБУ Геронтологический центр «Коньково».

4. Привлечь к активному сотрудничеству в проведении мероприятий Месячника
сотрудников 2-го РОНДПР Управления по ЮЗАО ГУ МЧС России по городу Москве.

5. Организовать проведение учебной тренировки по практической отработке действий
получателей социальных услуг и сотрудников в чрезвычайной ситуации.

6. Предусмотреть различные алгоритмы действий сотрудников при эвакуации в случае
возникновения ЧС и пожара.

7. Отчет о проведении Месячника предоставить в Департамент труда и социальной защиты

населения города Москвы в срок до 27.10.2021г.
8. Контроль за выполнением на _Jfc..'..:.. - ,о приказа оставляю за собой

_ .;�u�иты 1--J-·""' 

Директор 

-"0,� ,_ 'IЧPE',r,,;.,c/'"• 
�. О'- --:--,:::!..,-�!. , , ,с,,_� -,10959<•,i '1<:-''-"',s. , 

� �'!;(:::,.� "\
{.) 

J А�'-
• :::Т<у о� '/. О· ./ 

: о � {;' ..,.�с,._.,.. -g" U LD о(� � \,.. 

:s: ш l'o't\�0:�,\�I' �0" > pl-
� о r\::: ...,1r,�o ;: 
c:t:C dQ<' '<> С 

: 7' � 
"-� 

"\(;;} () � • 

, � 6> ,"' ,i}" о -
- l<,,(.o<Y /.t;1н n?.'o"' 

<>-C/:,.:.;,
r:, 

• 

�Ji,::5✓f:)OJ * . .
. _ �_o'vu311 

Г.И.Михайличенко 



2 

3 

4 

5 

Приложение № 1 к приказу 
ГБУ Геронтологический центр «Коньково» 

отl!:! .09.2021г. № t;D1L

ческий центр «Коньково» 
....... �="---- Г.И.Михайличенко 

,!_ 2.. .09.2021г. 

в Государственном бюджетном учреждении города Москвы 

Геронтологический центр «Коньково» 

Департамента труда и социальной защиты населения города Москвы 

в 2021 году 

Наименование мероприятия 1 Срок --r- О;в -е-тс-т-вен�ы�
L �роведени� ___ исполнители --� 

Разработка и утверждение плана по 
проведению месячника гражданской обороны. 
Издание приказа о проведении месячника по 
гражданской обороне. 

24.09.2021 

1-- -

Размещение информации о ходе месячника на : в течение 
официальном сайте учреждения. месячника 

1 Осмотр вс�� по�ещений, те;р�то;ии-
учреждения с целью выявления 
подозрительных предметов 

Совершенствование учебно-методической 
базы по тематике гражданской обороны, в том 

1 ежедневно 

числе обновление класса и уголков в течение 
гражданской обороны, изготовление стендов, 1 месячника
плакатов, памяток по тематике гражданской 
обороны и защиты населения. 

Проведение практической тренировки по 
эвакуации людей в случае возникновения 25.10.2021 

1 пожара и чрезвычайных ситуаций. 

Директор 
' Начальник службы 
1 безопасности 

_J ___ ----4 

! Заведующий
социальной службой 
1 Системный 

администратор 
----- - ---

Ответственный 
дежурный, 
сотрудники охраны 

Начальник службы 
безопасности 

1 Специалист по 

1 охране труда

т-
-· --

1 Начальник службы 
i безопасности 
Руководители 

1 структурных 
подразделений 

- ---

6 

Проведение целевых инструктажей по 
правилам поведения в различных 
чрезвычайных ситуациях (поведение при 
пожаре, на воде, в случае проявления 
теракта). 

'в течение 
месячника 

Начальник службы 
' безопасности 

Руководители 
структурных 
подразделений 



1 № 1 п/п Наименование мероприятия Срок ' проведения

,7 

8 

с 

9 

10 

� -

1 11 

12 

13 

� -

l 14

1 Проверка запасов имущества гражданской 
обороны, материальных средств для 0 l. l 0_2021 _ ликвидации ЧС, планирование , 27_10_2021 

1 финансирования мероприятий по освежению 
запасов ГО на 2022 год. 

В рамках проведения заседаний комиссии по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности вопроса 
информирования получателей социальных 

1 услуг и сотрудников о порядке действий по 
сигналам ГО и при возникновении ЧС 

Проведение корректировки планирующих 
документов и локальных актов в области 
гражданской обороны и защиты населения и 

1 территорий от ЧС. 
---

Профилактическая беседа инспектора 
противопожарной профилактики 2 РОНДПР 
Управления по ЮЗАО ГУ МЧС России по 
г.Москве 

Актуализация речевых сообщений, 
, используемых при оповещении населения, а 
также информационных материалов о 
порядке действий по сигналам гражданской 
обороны. 

Размещение информационных материалов в 
местах массового пребывания людей 
(стендов, уголков ГО). 

1 Предоставление отчета о проведенных 
1 мероприятиях по направлениям деятельности 
в рамках месячника гражданской обороны 

: (фотоматериалов и т.п.) в Департамент труда 
и социальной защиты населения города 
Москвы 

, Совещание при директоре «Итоги проведения 
Месячника гражданской обороны». 

, в течение 
месячника 

ДО 

25.10.2021 

t-
ДО 

· 25.10.2021

в течение 
месячника 

в течение 
месячника 

. 27.10.2021 

29.10.2021 

Ответственные 
испо

лнител
и

Главный бухгалтер 
Начальник службы 
безопасности 
Начальник отдела 
материально
технического 
обеспечения 

Члены КЧС и ПБ 

Члены КЧС и ПБ 
Начальник службы 

I 
безопасности 

..__________ _ 

2 РОНДПР 
Управления по 

1 ЮЗАОГУМЧС 
России по г.Москве 

+--- -- -- -1 
1 1 
1 Начальник службы 
1 безопасности 
Заведующий 
социальной службой 

Начальник службы 
1 безопасности 
1 Специалист по 
, охране труда

Начальник службы 
, безопасности 1 

1 

1 
1-

Директор 

Начальник службы безопасности?�� 7 {_ Р.Р.Шейхов 




